- 1 -

教师发展中心文件

青师教发字〔2020〕3号

关于组织开展
“高校教师信息化教学能力提升专题”

网络培训的通知

学校各院系：

根据教育厅“组织开展高校教师信息化教学能力提升专题网

络培训”的通知及学校相关要求，教师发展中心将组织学校全体

任课教师参加信息化教学能力提升专题网络培训，现就培训事宜

通知如下：

一、培训对象及要求

 - 2 -

此次培训对象为承担本专科、研究生教学的全体任课老师，

原则上本年度承担教学任务的全体任课教师（以下简称“任课教

师”）必须参加信息化教学能力提升专题网络培训。

计算机专业、教育技术专业、信息技术相关专业的任课教师

可直接申请免于此次培训；其他专业信息化教学能力已达到我校

教学要求的教师（以下简称“其他专业任课教师”），可向所在

任课院系书面提交附件 2《青海师范大学免于高校信息化教学能

力提升培训申请表》，由学院批准，签字并加盖公章后将纸质和

电子版以院系为单位报送教师发展中心，教师发展中心组织相关

专家考核通过后，可免于此次培训。

无论是否参加此次培训，学院都需于 2020年 5月 12日--2020

年 5月 16日在全院范围内组织全体任课教师扫描下面的二维码

（图 1）进行答卷，教师发展中心将根据具体数据确定培训人数

购买学习卡。

图 1.青海师范大学高校教师信息化能力提升专题网络培训

汇总表

 - 3 -

其他专业任课教师具体培训流程可参照图 2.“高校教师信息

化教学能力提升专题”网络培训流程。

图 2：“高校教师信息化教学能力提升专题”网络培训流程

二、培训方式

 - 4 -

培训依托中国教育干部网络学院培训平台组织实施，学习时

长为 3个月，培训期间，可通过中国教育干部网络学院

（www.enaea.edu.cn）官网或“学习公社”手机 APP，凭学习卡

参加培训学习。如有培训问题，可以询问 APP客服。

学习卡由学校统一购买，教师发展中心根据网络报名情况统

计数目后按单位进行发放，学习卡发放时间另行通知。

三、培训内容

本次培训围绕信息化教学入门、信息化教学设计、信息化教

学实践、信息化课程开发、信息安全防护等设置内容（详见附件

1《.关于组织开展高校教师信息化教学能力提升专题网络培训的

通知》）。

四、培训考核

培训分课程学习、主题研讨、成果撰写等环节，参加培训学

员在培训期间需完成 25学时（45分钟/学时）的课程学习任务，

在完成培训各环节考核要求后在线打印学时证明，此学时证明可

计入继续教育培训学时。

五、培训费用

本次培训费 200元/人，由教师发展中心统一支付，教师只

需拿到学习卡后安心培训即可。

联系人：王亚夫

 - 5 -

QQ:564246137

邮箱：564246137@qq.com

附件 1.关于组织开展高校教师信息化教学能力提升专题网

络培训的通知.pdf

附件 2青海师范大学免于高校信息化教学能力提升培训申请

表.docx

                                  教师发展中心

                                2020年 5月 8日

青海师范大学教师发展中心        2020年 5  月 8  日印发

mailto:564246137@qq.com